Donantes aliquid hospitali plenariam habent indulgentiam.

§ 147. Notariis vero, qui rogati fuerint de testamentis vel aliis ultimis voluntatibus, in quibus aliquid disponi contigerit in favorem et commodum eorundem hospitalis et militiae, ut, sub excommunicationis poena, dispositionem huiusmodi, quanto citius commode poterunt, magistro et conventui dicti hospitalis, vel alteri, per quem id poterit ad ipsorum magistri et conventus notitiam pervenire, intimare curent.

Notarii notificent legata hospitali et militiae.

§ 148. Ipsis quoque notariis et confessoribus eorundem decedentium, in suorum

Notarii et confes-ores et confratres hor- tentur infirmos ad subvenien- dum huic Reli- gioni.

remissionem peccatorum, eisdem testanti- bus et confitentibus commemorare non omittant ut ad tam pia opera, quae in dicta Religione exercentur, manus porri- gant adiutrices, praecipimus. Et quoscum- que christifideles, ac praesertim confratres confraternitatis huiusmodi pro tempore existentes, ad id per viscera misericordiae D. N. I. C. hortamur.

Decedentes in hospitali et insistentes ob- sequiis hospi- talis, gaudeat omnibus privi- legiis contra- ternitatis.

§ 149. Quodque decedentes pro tempore in hospitali praefato, et hospitalis ac pau- perum leproso- rum eorumdem obsequiis pro tempore insistentes, utriusque sexus, quamdiu perseveraverint in obsequiis hu- iusmodi dumtaxat, eisdem omnibus privi- legiis, facultatibus et gratiis, quibus confratres in libro hospitalis huiusmodi descripti pro tempore potientur et gau- debunt.

M. magistri facultas compo- nendi de usuris, rapinis, incendiis, iniunctis poenitentis, lega- tis hospitali, vel eius mem- bris debitis et relictis ad pios usus.

§ 150. Quodque magister pro tempore et conventus dicti hospitalis, suique de eorum licentia pro tempore legitimi com- missarii, nuncii vel procuratores, de usu- ris, rapinis, incendiis (non tamen eccle- siarum damnis datis), et alio quocumque nomine, titulo vel modo male ablati vel illicite acquisiti (si tamen verus dominus, cui eorum restitutio fieri deberet, igno- retur), de poenitentis a sacerdotibus con- fitentibus impositis, redimendis seu com- mutandis; necnon legatis ad hospitale ipsum seu eius membra debitis vel alias indistincte ad pios usus relictis, ad utili- tatem ipsius hospitalitatis et militiae, com- ponere possint, ita quod detinentes ad aliam restitutionem minime teneantur.

Facultas pu- blicandi indul- gentias:

§ 151. Necnon quod singulis annis, in die dominica Palmarum usque ad eius octavam inclusive, et in die festo Nativitatis SS. D. N. Iesu Christi et aliis diebus benevisis magistro et conventui et eorum commissariis, quibuscumque christifide- libus manus adiutrices, pro sustentatione dictae Religionis eiusque membrorum, por- rigentibus, indulgentias plenarias et ge-

nerales peccatorum omnium remissiones ubique solemniter, etiam cum processione et appositione truncorum et crucis in medio ecclesiarum, publicare et impartiri. Poenitentiarios cum virgis (ut moris est) desuper deputare, et alia facere, quae circa huiusmodi facultatum et indulgentia- rum ac peccatorum remissionem, exe- cutionem et confessionem quomodolibet necessaria et opportuna fuerint.

§ 152. Quodque antiquas et novas san- ctas confratrias S. Lazari omni tempore et in quibuscumque locis erigere, ordi- nare et instituere, ac publicari facere, ac quoscumque christifideles in confratres recipere, illisque confessionalia con- cedere. Ita quod quaecumque institutio- nes, erectiones et ordinationes dictarum confraternitatum, absque moderni et pro tempore existentis magistri dicti hospitalis expresso consensu, in membris, ecclesiis et locis huiusmodi pro tempore factae, nullius sint roboris vel momenti.

Confratrias- que instituendi.

§ 153. Ac omnia et singula hospitalia, oratoria, ecclesias, cappellas, altaria et loca Religionis et militiae huiusmodi, in quibuscumque partibus existentia, sub invocatione S. Lazari intitulata, etiam si non sint possessa vel recepta per magi- strum ac fratres praefatos, nihilominus moderno et pro tempore existenti magi- stro generali et conventui huiusmodi sub- iecta et, tamquam membra dicti hospita- lis ab eo dependentia (ad instar aliorum annuatim respective contribuentium), con- tributorias et contributoria esse; ac per ipsum generalem magistrum et conven- tum seu eorum legitimos commissarios visitari et reformari; illorumque rectores et gubernatores (si de iure amovendi fue- rint) amoveri: et aliae personae idoneae loco eorum deputari possint.

Omnia loca sub invocatione Sancti Lazari sint huic Ordini subiecta;

§ 154. Et cum eis confratribus tantum, ut commodius Altissimo deservire pos- sint, omnibus et singulis facultatibus,

Eiusque privi- legiis utantur.

privilegiis, immunitatibus, gratiis, plenariis indulgentiis et peccatorum remissionibus praedictis, quocumque tempore et in quibuscumque locis, libere uti, etiam in illis partibus et locis, in quibus indulgentiae pro fabrica basilicae Principis Apostolorum de Urbe publicatae extiterint.

Priores hospitalium S. Lazari quando possint indulgentias publicare;

§ 155. Necnon quod priores et praecipitores quorumcumque hospitalium et domorum, a dicto hospitali Sancti Lazari dependentium et illud in caput suum recognoscentium, praedictam plenariam indulgentiam et peccatorum generalem remissionem in die festo Dominicae Palmarum et per eius octavam et aliis benevisis diebus, ut supra, publicare.